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Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 

Miljöförvaltningens definition av vad som är 
verksamhetsavfall och med hushållsavfall 
jämförligt avfall 

Handläggare inom avfallshanteringen hamnar ofta i diskussion med både kunder och 
entreprenörer om vad som är ett jämförligt hushållsavfall resp. ett verksamhetsavfall. 
Frågan har eskalerat under de senaste åren då både seriösa och mindre seriösa 
entreprenörer försöker vinna marknadsandelar på ett avfall som Stockholm Vatten bedömt 
som ett jämförligt avfall. Detta innebär att stadens upphandlade entreprenörer tappar 
hämtningar och staden anklagas för att ha gett felaktig mängdinformation i 
förfrågningsunderlagen. I slutändan kan detta innebära skadeståndsyrkanden.  
 
Riktlinjer för vad som är verksamhetsavfall saknas. Naturvårdsverket definierar 
verksamhetsavfall som ”det avfall som inte är hushållsavfall”, d.v.s. annat avfall 
än det som kommer från hushåll och därmed jämförligt avfall från annan verksamhet. 
Det saknas sålunda en entydig definition som fastslår vilka avfallsslag som ska 
innefattas i verksamhetsavfall. Kommunerna har dock tolkningsföreträde för vad som 
utgör verksamhetsavfall och därför skiljer sig gränsdragningen åt kommuner emellan. Det 
finns kommuner som använder sig av en strikt tolkning av definitionen vilket innebär att 
det är tillräckligt att en mindre fraktion hushållsavfall hamnar fel för att en hel container 
skall klassas som hushållsavfall. 
 
Det är angeläget att Stockholm Vatten som renhållare och miljöförvaltningen som 
tillsynsmyndighet har en samsyn på hur avfallet klassas. Med tydliga riktlinjer från stadens 
sida skulle diskussionerna dö ut, alternativt frågan drivas vidare av motparten till domstol 
för slutlig bedömning och förhoppningsvis prejudicerande dom. I nuläget finns det få 
prejudicerande domar avseende klassningen av avfall; Coopdomen som endast avser frukt 
och grönt samt Bernsdomen avseende blandat avfall från restauranger.  
 
En tydlig definition förenklar också dispenshanteringen. Stockholm Vatten är angelägen att 
avfallet sorteras, insamlas och behandlas på ett ur miljöhänseende mest fördelaktiga sättet 
vilket innebär att de verksamheter som kan redovisa bättre lösningar än staden ska beviljas 
dispenser. För de flesta av branschens aktörer är miljön en viktig aspekt men tyvärr leder 
otydliga riktlinjer till att mindre seriösa åkare ser möjligheten att kringgå arbetsmiljö- och 
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miljökrav som staden kräver i sina upphandlingar genom att erbjuda tjänster för ett 
jämförligt avfall, klassat som verksamhetsavfall.  
   
Då det saknas en tydlig definition i miljöbalken och Naturvårdsverket inte tagit fram klara 
riktlinjer, om vad som klassas som med hushållsavfall jämförligt avfall respektive 
verksamhetsavfall avfall, önskar Stockholm Vatten att Miljöförvaltningen skriftligen 
meddelar hur förvaltningen definierar följande avfallsslag och motiverar 
ställningstagandet; 
 

1. Förpackat matavfall från livsmedelsbutiker  
2. Blandat avfall från livsmedelsbutiker 
3. Frityrolja och annat spillfett från restauranger 
4. Bröd från bagerier där även caféverksamhet finns 
5. Food Trucksens avfall 
6. Evenemangsavfall där servering förekommer 
7. Blandat torrt avfall från restaurangkök 
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